
Příští číslo vyjde  

ve středu 

3. listopadu 2021 
 

 

 

 

Uzávěrka 

ve středu 
27. října 2021 

 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 

Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159 

www.ddm-blovice.cz 
 

 

Časopis 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

CHOBOTNICE 
 

Říjen 2021 

 
 

http://www.ddm-blovice.cz/


 

 

Dům dětí a mládeže Blovice,  
Tyršova 807, 336 01  Blovice, tel. 371 522 159 

 

Podzimní prázdniny – Šumava 
 
 

Kdy:   26.10. 2021 – 29.10. 2021 (úterý - pátek) 
 

Kam:   Nové Hutě – Horská chata Kodrea  
 

Cena:   1500,- Kč (v ceně je zahrnuto: ubytování, celodenní stravování  

+ pitný režim, doprava autobusem).  
 

Ubytování:  ve 3 – 4 lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením 
 

Odjezd:  úterý 26.10. v 16:00 hodin od DDM  

Příjezd:  pátek 29.10. v 15:00 - 15:30 hodin před DDM 

 

Program: Vlčí výběh Srní, vycházka na Chalupskou slať, Rozhledna Zadov, 

prohlídka turisticky zajímavých míst v okolí Modravy, v případě 

nepříznivého počasí Bazén Sušice a hry, soutěže, apod. 
 

S sebou: sportovní nepromokavý oděv (bundu) + obuv, domácí oděv + 

přezůvky, pyžamo, hygienické potřeby, věci osobní potřeby 

(léky, hry, aj.), ofocenou kartičku pojištěnce, plavky, ručník, 

neplavci rukávky, kapesné dle uvážení rodičů. Na cestu dětem 

přibalte menší svačinu a pití (plastová lahev) do batůžku, 

začínáme večeří. 
 

Testování:  Účastníci odevzdají potvrzení (u autobusu v den odjezdu) 

- PCR test ne starší 7 dní 

- Antigenní test ne starší 72 hodin (z testovacího místa) 

- Laboratorně potvrzené prodělání nemoci Covid-19, které 

není starší 180 dní 

- 14 dní od aplikace druhé dávky očkování  
 

Informace:  v DDM Blovice, Šárka Fialová (tel.: 604 293 473 ) 
 

 

Zájemci se musí přihlásit nejpozději do 10.10. 2021 a zároveň je třeba pobyt 

zaplatit (později pouze po domluvě). 



 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 

pořádá pro děti 

 

 

PODZIMNÍ HRANÍ 
 

Kdy:  2. října 2021 (sobota) od 10:00 do 12:00 hodin 

 

Kde:  v Blovicích za lávkou u Fröhlichova mlýna,  

směr Cecima 

 

Program: procházka s plněním zábavných a sportovních úkolů  

s malou odměnou v cíli 

 

Cena: zdarma 

 

Informace: DDM Blovice, Jana Herboltová  

(tel.: 603 149 342) 

 

Akce je určena pro děti předškolního a mladšího školního 

věku v doprovodu rodičů. 

 

S sebou: tužku 

 

Při nepříznivém počasí bude akce zrušena !!! 
 

http://www.ddm-blovice.cz/


 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 

nabízí pro děti 

 

 

PODZIMNÍ DÍLNIČKA 
(malování pěnou) 

 

 

Kdy:  1. října 2021 (pátek) od 12:30 do 14:00 hodin 

 

Kde:  v DDM Blovice, Tyršova 807, 336 01  Blovice 

 

Program:  malování lístečků pěnou na holení 

 

Cena:  20,- Kč na výtvarný materiál 

 

Informace: DDM Blovice, Jana Herboltová  

(tel.: 603 149 342) 

 

S sebou:  starší tričko nebo zástěru, pití, přezůvky 

 

Přihlášky: nejpozději do 29.9. 2021 (může být i SMS)  

na tel. č. 603 149 342 (Jana Herboltová) 

 
 

 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
 

 

Vtipy, vtípky … 
 

 
Pepíček se ptá maminky: "Maminko, můžu se dívat na televizi?" 

Maminka: "Ano, Pepičku, ale nezapínej ji." 
 
 

Pan učitel k malému Pepíčkovi: 
"Pepíčku, musíš psát čitelně!" 

"Ale pane učiteli, vy to pak po mně přečtete a pak tam najdete i 
chyby!" 

 
 

Pan učitel zadává ve škole slohovou úlohu na téma: Co bych 
dělal, kdybych byl majitel velké firmy. 

Všichni se pustí do práce, jenom Pepíček nic. 
Učitel: "Proč nic nepíšeš?" 

Pepíček: "Čekám na sekretářku!" 
 
 

"Pepíčku, proč jsi včera nebyl ve škole?" 
"Vy jste říkala, že kdo nebude mít domácí úkol, tak ať se tady 

ani neukazuje." 
 

☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 
 



 
 
 

 

Mandlové muffinky  

s nuttelou 
 

 

Ingredience: 

2 hrníčky polohrubé mouky 

1 hrníček krupicového cukru 

1 balíček vanilkového cukru 

1 balíček prášku do pečiva 

1 lžička mleté skořice 

1/2 hrníčku strouhaných mandlí 

2 vejce 

1/2 hrníčku oleje 

asi 1 hrníček mléka 

Nuttela 

 

 

 

Jdeme na to: 

Mouku smícháme s krupicovým a vanilkovým cukrem, práškem 

do pečiva, skořicí a mandlemi, přidáme vejce, olej a tolik 

mléka, abychom získali středně husté těsto. Do papírových 

košíčků, kterými vyložíme muffinkové formičky, dáme vždy 

lžíci těsta, pak lžičku nuttely a znovu lžíci těsta. Vložíme do 

vyhřáté trouby a upečeme. 
 



 
 

          

  1 2 3 4 5 6   

          

          

          

          

          

          

          

          
 

1   2         3   

 

 

    

    

 

 6 

 

 

 

5 

4 



Letní tábor Kořen 2021 
 

Letošní letní dětský tábor, který pořádal Dům dětí a mládeže Blovice, proběhl opět na 
táborové základně Kořen a zúčastnilo se ho celkem 140 účastníků. 
Po několika letech, kdy jsme organizovali převážně monotematické táborové hry, jsme 
letos popustili uzdu fantazii a ústředním motivem našeho tábora byl „sen“ a tak vznikl 
„Tábor snů“ a jako táborový kostým jsme zvolili pyžamo.   
Na začátku tábora si každý vyrobil svůj lapač snů, který se používá jako ochranný 
symbol pro dobrý spánek. Pro každý den jsme zvolili speciální téma ..... byli jsme 
agenti 007, Mimoni, Vikingové, piráti, Indiana Jones. Samozřejmě nechyběl den ve 
znamení pohádek, den ve znamení Harryho Pottera a Pána prstenů, nechyběly ani 
Hunger Games a poslední den se nesl ve znamení splněných přání.  
Netradiční název, netradiční oděv, netradiční podmínky na uspořádání tábora. Tak 
nějak to do sebe všechno zapadlo. Těmi netradičními podmínkami je myšleno 
především povinné testování na Covid-19, které museli všichni před odjezdem na 
tábor podstoupit. Zde patří velký dík rodičům, kteří pro své děti zajistili před táborem 
ve velké většině PCR testy a ulehčili tím práci zdravotnicím a pobyt dětem, které se 
nemusely v průběhu tábora testovat. 
Další poděkování patří naší zdravotnici Petře za získání velkého množství 
sponzorských darů pro děti.  
A poslední a největší poděkování si zaslouží všichni „dospěláci“, kteří místo vlastní 
dovolené dávají přednost táboru a berou na sebe na 14 dní poměrně velkou 
odpovědnost  za svěřené děti.  
Všechny, které náš tábor zajímá, bych chtěl pozvat na naše táborové webové stránky 
www.tabornapohodu.cz. 
 
                                                                                                     Mgr. Jan Karásek 
                                                                                                hlavní vedoucí tábora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tabornapohodu.cz/


Letní tábor Nýrsko 
 

 

Letní činnost a s tím spojené tábory, se nám vydařili. 

V Nýrsku nám přálo počasí, a proto jsme využili místní 

koupaliště se slanou vodou.  Vydali jsme se také na hrad 

a zámek Klenovou, kde nás paní průvodkyně zajímavým 

vyprávěním vrátila na chvilku do minulosti. Také cesta 

lanovkou na Pancíř a procházka lesem děti bavila. Kromě 

sportovních aktivit, pohybových her a zábavných úkolů 

v terénu, děti vyrazily ještě na výlet do Železné Rudy, 

občerstveni dobrůtkami z místní cukrárny, odjížděly 

spokojené domů. 
 

 

 



 

Letní tábor Horažďovice 

 
Naopak týden v Horažďovicích nás potrápil trošku studeným a 

deštivým počasím. Moc jsme se těšili na plavení na raftech, ale 

podařilo se nám vzhledem k počasí,  vyrazit až na konci týdne. 

Naopak velkým adrenalinovým zážitkem byla návštěva Offparku 

v Sušici,  v lanovém parku, kde si děti vyzkoušely, na co jim síly 

stačí a naopak nestačí. Mezitím nás čekaly procházky po okolí, 

malování kamínků, savování triček, koupání v koupališti  v Kolinci 

i řece a při špatném počasí v místním bazénu v Horažďovicích. 

Sešla se nám velice pěkná parta dětí a celý týden byl plný pohody, 

radosti a zážitků. 
 

 

 

 

 



Letní činnost v DDM Blovice 
 
Po roce distanční výuky, pracovali jsme jako určená škola v nouzovém stavu, jsme v květnu spustili 

některé kroužky a připravili jsme akce, které nám pandemická situace dovolila. Rozběhly se některé 

sportovní kroužky, hudební a estetické a skoro všechny kroužky na pobočce ve Spáleném Poříčí a 

kluby. Judisté se zúčastnili několika přeborů u nás, ale i v zahraničí, karatisté připravili seminář 

Kyusho, Mateřské centrum Bambule připravilo pro maminky a děti ozdravný pobyt v Nových 

Hutích na Šumavě a na závěr školního roku jsme za podpory Sokola Blovice uspořádali akci Hurá 

prázdniny se skákacím hradem, která měla velký úspěch. Ještě v červnu jsme zahájili letní Jezdecký 

tábor, který více než 20 let pořádáme s jezdeckým klubem Úslavan. Na táboře bylo 45 dětí z celého 

Plzeňského kraje a tábor se opět velice vydařil a závěrečná ukázka pro rodiče sklidila veliký aplaus. 

Tábor již tradičně končí dvoudenní vyjížďkou s přespáním v přírodě spolu s koňmi. I přes nepřízeň 

počasí jsme si s dětmi letošní tábor velice užili. Dalším táborem bylo turistické putování 

Orlickými horami. Druhý týden prázdnin děti na táboře poznávaly krásy a turistické cíle 

Kutnohorska, Náchodska, podnikly celodenní výlet z Olešnice v Orlických horách, kde byly 

ubytovány, k rozhledně Vrchmezí a Velká Deštná se zastávkou na Šerlichu. Dále navštívily 

muzeum hraček v Rychnově nad Kněžnou, zámek Opočno a Náchod, v jehož okolí se nachází 

vojenské řopíky. Program pokračoval návštěvou Lanového centra a minigolfu v Deštném. Již 

několik let jezdí parta cca 30 dětí do Nýrska, kde vyráží na výlety po Šumavě, letos to byla Železná 

ruda, Pancíř, přírodní koupaliště v Kolinci, zřícenina hradu Pajrek, koupaliště v Nýrsku a sportovní 

areál v Nýrsku. Příměstský taneční tábor s 30 tanečnicemi ve věku 5–12 let měl nabytý program, 

holčičky se naučily 5 tanečních sestav, 1 taneční a 1 sestavu výrazového tance. Poslední den tábora 

bylo připraveno vystoupení pro rodiče. Judistický tábor se letos po dlouhé době uskutečnil 

v prostorách DDM jako příměstské tréninkové soustředění mladších judistů. Pod vedením 

zkušených trenérů si děti užily nejen juda, ale i táborových her. Letní tábor ve Svržně má také 

několikaletou tradici a letošní Putování světadíly bylo opět velice zajímavou celotáborovou hrou, 

kdy skupina cestovatelů byla vyslána do anglických kolonií přímo králem Jindřichem V., aby 

splnila cestovatelskou a přátelskou návštěvu po celém kontinentu a navštívila zajímavé země. 

Tábor Kořen byl letos v mnoha věcech zvláštní. Po několika letech, kdy jsme organizovali 

převážně monotematické táborové hry, jsme letos popustili uzdu fantazii a ústředním motivem 

tábora byl „sen“ a tak vznikl „Tábor snů“ a jako táborový kostým vedoucí zvolili pyžamo. Na 

táboře bylo letos 140 účastníků a všem se moc letos líbilo.  

Příměstský tábor Expedice Indiáni je vyhledávaným táborem zejména pro děti mladšího školního 

věku. Výlety, návštěva muzea, návštěva zámku Kozel, daňci v Přešíně, hry na Sokolovně a další 

zajímavá činnost spolu s přespáním a táborákem byla nabídkou letošního tábora. Umět anglický 

jazyk se stává pomalu nutností a tak i naši předškoláci a malí školáčci se svými vedoucími přišli na 

letošní tábor na příměstský tábor Angličtina s Georgem. Všichni si moc pochvalovali připravený 

zajímavý program a domem dětí se nesla zvučná angličtina Jirky Břicháčka a dětské anglické 

přizvukování. Letní pobytový tábor v Horažďovicích je táborem na krásném místě poloostrova u 

řeky Otavy, který je v budově opraveného mlýna – envirocentra Proud. Dobře připravený program 

s výlety, vynikající kuchyně, krásné ubytování bylo pro děti další prázdninovou odměnou, kterou 

si se svými vedoucími užily. Další čtyři příměstské tábory připravila pobočka ve Spáleném Poříčí, 

která se prezentovala dvěma tábory s keramickým programem, jedním táborem s názvem Konec 

doby ledové a druhým s tématem Cesta kolem světa. 

Velké poděkování za letní činnost paří pedagogům volného času jak interním tak externím z domu 

dětí v Blovicích a na pobočce ve Spáleném Poříčí. Velké poděkování školnici paní Rojové za 

zvládnutí organizace a úklidu v DDM, vedení a kuchyni Panského domu v Blovicích, kteří 

zajišťovali obědy a večeře pro naše tábory, a vedoucím z pobočky, kteří se rozhodli vařit poříčským 

dětem ve vlastní režii. Na našich táborech se zrekreovalo i přes různá epidemiologická omezení 

skoro 600 účastníků.  

         Za DDM Blovice  
Ing. Božena Šroubková 


